

		Concepto		2017		2016	
10000000000000							
Fujos de Efectivo de las Actividades de Operación							
Origen		2017	2016	Origen		2017	2016
Impuestos		69,944,596.39	218,546,562.83	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcci		0.00	0.00
Cuotas Y Aportaciones de Seguridad Social		28,568,600.39	41,538,072.31	Bienes Muebles		0.00	0.00
Contribuciones de mejoras		0.00	0.00	Otros Origenes de Inversión		0.00	0.00
Derechos		2,745,338.88	12,433,472.55				
Productos de Tipo Corriente		573,267.68	2,123,996.79	Aplicación		4,451,270.50	7,352,361.02
Aprovements de Tipo Corriente		3,204,988.58	6,617,775.04	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcci		2,535,184.56	7,241,001.02
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		0.00	0.00	Bienes Muebles		1,916,085.94	111,360.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones		0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Inversión		0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones		34,852,400.86	155,833,246.14				
Transferencias, Asignaciones y Subsidios Y		0.00	0.00	Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		-4,451,270.50	-7,352,361.02
Otros Origenes de Operación		0.00	0.00				
Aplicación		30,242,968.38	165,844,680.42	Fujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		784,968.68	0.00
Servicios Personales		16,224,285.03	76,276,510.02	Origen		784,968.68	0.00
Materiales y Suministros		7,255,068.96	38,252,815.30	Endeudamiento Neto		0.00	0.00
Servicios Generales		5,882,703.70	35,726,879.82	Interno		0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al		416,037.00	1,807,440.00	Externo		0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público		0.00	0.00	Disminución de Activos Financieros		0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones		0.00	0.00	Incremento de Otros Pasivos		784,968.68	0.00
Ayudas Sociales		464,868.69	8,167,690.03				
Pensiones y Jubilaciones		0.00	0.00	Aplicación		0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y		0.00	0.00	Servicios de la Deuda		0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social		0.00	0.00	Interno		0.00	0.00
Donativos		0.00	70,000.00	Externo		0.00	0.00
Transferencias al Exterior		0.00	0.00	Incremento de Activos Financieros		0.00	0.00
Participaciones		0.00	5,393,345.25	Disminución de Otros Pasivos		0.00	0.00
Aportaciones		0.00	0.00				
Convenios		0.00	150,000.00	Fujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		784,968.68	0.00
Otros Aplicaciones de Operación		0.00	0.00				
Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación		39,701,628.01	52,701,882.41	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al		36,035,326.19	45,349,621.39
				Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		49,231,981.32	49,231,981.32
				Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio		85,267,307.51	94,581,502.71

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son fidedignos y veraces y que la información contenida en ellos es verdadera y correcta.

C. P. MOISES RAMIREZ TAPIA
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



 C. FRANCISCO ALFONSO ALFONSO ALFONSO
 TESORERO MUNICIPAL



 C. ELZEI HERRUTIA ENRIQUE
 SINDICO PROCURADOR HACENDARIO



 C. ELZEI HERRUTIA ENRIQUE
 SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

